
 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA "S. SATTA" 

NUORO 

UFFICIO DIREZIONE 

Determinazione Adottata 

n. 75 del 28/09/2021 

Oggetto: Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della 

produttività per l'anno 2020. Liquidazione delle competenze ai dipendenti del 

Consorzio. 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 126/2014; 

VISTO il Decreto Legislativo 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000, recante 

“Funzioni e responsabilità della Dirigenza”; 

VISTO il decreto del Commissario Regionale n. 2 del 14/05/2021  con il quale 

si conferma l’incarico dirigenziale a tempo pieno e determinato al Dott. 

Pasquale Mascia per ulteriori due anni, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la deliberazione del Commissario Regionale con i poteri dell’Assemblea 

n. 1 del 21/05/2021 che approva il bilancio di previsione del Consorzio 

2021/2023; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali, 

sottoscritto dalle parti in data 21.05.2018; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Regionale, con i poteri del 

Consiglio Direttivo, n. 10 del 31/12/2019 di approvazione del Contratto 

Decentrato Integrativo triennio 2018-2020 e autorizzazione alla sottoscrizione 

definitiva; 

PRESO ATTO della deliberazione del Commissario Regionale n. 10 del 

07/09/2021 che dispone di rappresentare al dirigente del Consorzio 

Firmato digitalmente da

PASQUALE
MASCIA
CN = MASCIA
PASQUALE
C = IT



l’opportunità che, per l’anno 2020, la valutazione dei dipendenti sia 

effettuata conformemente  alle modalità definite nella deliberazione 
commissariale  n. 10 del 31/12/2019: “Approvazione intesa del contratto 

decentrato integrativo triennio 2018-2020 e autorizzazione alla 

sottoscrizione”; 

 
Visto  il “Fondo per le politiche sociali e per la produttività” e il pertinente 

capitolo per le spese del personale del bilancio di competenza la cui 
costituzione è stata adottata con D.D. n.103 del 29/12/2020 e parere 

positivo del Collegio dei Revisori dei conti, per un importo pari a €. 
66.055,22 di cui : 

 Parte stabile:€. 56.321,64 
 Parte variabile: euro €. 6.966,40 

 Economie fondo risorse decentrate esercizio precedente: euro 2.097,08; 
 

VISTA la  Determinazione n. 16 del 05/03/2021: Rif. Deliberazione del 

Commissario Regionale (poteri del Consiglio Direttivo), n. 10 del 
31/12/2019: Attribuzione progressioni economiche orizzontali in 

applicazione del Contratto Integrativo Decentrato 2018/2020 del 
31/12/2019; 

  
VERIFICATO CHE, a seguito dell’utilizzo per impegni obbligatori le risorse 

ulteriormente disponibili sono pari a complessivi € 34.424,01,  

CONSIDERATO CHE: 

- nel prospetto relativo all'utilizzo del Fondo delle risorse decentrate 2020, 

esaminato dalla Delegazione trattante nella riunione del 31/12/2019, è stata 

concordata la somma di euro 720,00 da attribuire a n. 2 dipendenti per 

"indennità di Rischio e/o disagio" - Euro 360,00 annuo cad.- (Rif. Art. 17, 

comma 2 lett. e) CCNL del 1. Aprile 1999, attribuibili ai dipendenti sulla base 

del servizio prestato nell'anno 2019; 

- che con la restante  cifra lorda di €. 33.704,01.   si rende necessario 

provvedere alla corresponsione delle competenze per la produttività di cui 

all'art. 17, comma 2 lett. a) del CCNL del 1 Aprile 1999 secondo le modalità 

previste; 

RILEVATO CHE: 

- si è provveduto al completamento del processo di valutazione dei dipendenti 

del Consorzio per l'anno 2020, in base alla “Metodologia per l'attribuzione ai 

dipendenti delle primalità collegate alla performance" di cui all'art. 4 del CCDI - 

triennio 2018/2020; 

- la procedura valutativa è stata condivisa con la Dottoressa Sabina Bullitta già 

Dirigente del Consorzio nel periodo di competenza dal 01.01.2020 sino al 

30.05.2020; 



- è stata notificata ai singoli dipendenti la rispettiva valutazione della 

prestazione professionale per l'anno 2020 senza che, entro il termine di legge,  

siano pervenute osservazioni da parte degli stessi, come risulta dagli atti 

d'ufficio; 

RITENUTO pertanto di approvare gli atti di valutazione anzidetti e di 

autorizzare il Servizio Economico e finanziario dell'Ente alla liquidazione delle 

competenze di cui all'articolo 17, comma 2 lett. a) e lett. e) CCNL 1/04/1999; 

ACCERTATO che gli importi da liquidare rientrano nei rispettivi impegni assunti 

con la Determinazione Dirigenziale n. 103 del 29/12/2020 ed in particolare: 

 Capitolo 10310113, Art. 1 "Fondo per le politiche sociali e per la 

produttività": Det Dir. N. 76 del 24/12/2019 

Pren. Imp. n° 2020/470/1  Disponibilità alla data odierna di €. 2.097,08 

 2 Capitolo 10310113 Art. 1"Fondo per politiche sociali e per la 

produttività": Det Dir. N. 103 del 29/12/2020 

Pren. Imp. n° 2020/471/1 Disponibilità alla data odierna di €. 32.326,93 

Totale €. 34.424,01 

ACCERTATO, inoltre, che la copertura finanziaria per la spesa relativa agli oneri 

sociali è assicurata nei pertinenti capitoli del Bilancio 2020, come specificato 

nella Determinazione n. 103/2020; 

VERIFICATO che gli impegni sopra citati sono stati re-imputati nel Bilancio 

2021; 

DETERMINA 

Di approvare la valutazione dei dipendenti del Consorzio anno 2020 come 

risultante dagli atti a fascicolo; 

Di autorizzare il servizio economico e finanziario dell'ente alla corresponsione 

delle competenze di cui in narrativa ai dipendenti e per gli importi indicati nei 

dettagliati prospetti agli atti d'ufficio. 

Di imputare la spesa alle pertinenti partizione del bilancio 2020, re-imputati nel 

Bilancio 2021, meglio specificati negli allegati parte integrante del presente 

atto. 

Di specificare che l'importo non utilizzato di sarà riportato nel fondo per le 

politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività anno 2021. 

  Il Dirigente 
  Pasquale Mascia 
   Firmato digitalmente 

 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che della presente determinazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 28/09/2021 
e che la presente rimarrà esposta all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi. 
Nuoro, 28/09/2021 

 
 

Il Dirigente 
Pasquale Mascia 
 Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 


